АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 28.01.2019 № 45-р
г. Велиж

В соответствии с планом отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский район» и решением Велижского районного Совета депутатов от 03.09.2007 № 6 «Об утверждении Положения об организации районных массовых мероприятий на территории муниципального образования «Велижский район» (в редакции решения Велижского районного Совета депутатов от 25.12.2012 № 77), в целях продолжения и развития народных традиций:
1. Провести традиционный районный народный праздник «Проводы Зимы» 9 марта 2019 г. с 9-00 ч. до 14-00 ч. на площади Дзержинского г. Велижа.

2. Для подготовки и проведения праздника создать оргкомитет в соответствии с приложением.
3. Отделу по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский район» (В.К. Краснощеков) организовать:
- театрализованное представление;

- культурную программу народных гуляний;

- оказать помощь сельским поселениям в оформлении «Сельских Подворий» и в организации выступлений коллективов художественной самодеятельности;
- разместить информацию и план проведения праздника на стенде информации и официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Отделу образования Администрации муниципального образования «Велижский район» (В.В. Рыбченко) обеспечить выставку-распродажу изделий народного творчества.
5. Отделу по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район» (М.А. Зуева):
- привлечь учреждения торговли, индивидуальных предпринимателей для организации праздничной торговли на площади и в торговых точках города;
- согласовать схему расстановки учреждений торговли, индивидуальных предпринимателей, крестьянско-фермерских хозяйств, сельскохозяйственных производственных кооперативов с МОтд МВД России «Велижское».

6. Главному специалисту Администрации муниципального образования «Велижский район» А.О. Никулиной привлечь крестьянско-фермерские хозяйства, сельскохозяйственные производственные кооперативы для организации праздничной торговли на площади.

7. Отделу по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому  хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район» (О.А. Богатырева) обеспечить уборку территории в месте проведения мероприятий.
8. Начальнику МОтд МВД России «Велижское» (Байков Д.Н.):
- обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения праздничных мероприятий;
- обеспечить организацию мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности места с массовым пребыванием людей с применением инженерной защиты инженерно-технических средств охраны.
9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» Е.А. Шаловскую.
10. Обнародовать настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                                   В.В. Самулеев
Приложение
к распоряжению Администрации
муниципального образования

«Велижский район»

от 28.01.2019 № 45-р
Состав оргкомитета

по подготовке и проведению традиционного народного праздника «Проводы Зимы»
	1.
	Шаловская
Елена Александровна
	- заместитель Главы муниципального образования «Велижский район», председатель оргкомитета

	2.
	Краснощеков
Вадим Константинович
	- начальник отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский район», заместитель председателя оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	3.
	Богатырева
Ольга Анатольевна
	- начальник отдела по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район»

	4.
	Байков
Дмитрий Николаевич
	- начальник МОтд МВД России «Велижское» (по согласованию)

	5.
	Зуева

Мария Александровна
	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»

	6.
	Лукина

Алла Владимировна
	- главный редактор газеты «Велижская новь» (по согласованию)

	7.
	Миронова
Светлана Михайловна
	- и.о. начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Велижский район»

	8.
	Никулина

Анна Олеговна
	- главный специалист Администрации муниципального образования «Велижский район»

	9.
	Рыбченко
Вадим Васильевич
	- начальник отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский район»

О проведении традиционного праздника народного календаря «Проводы Зимы»